
 
 

Comune di Urago d'Oglio 
Provincia di Brescia 

 
 

Decreto n. 6 del 28-06-2024 
 
 

OGGETTO: 
DECRETO DI ATTRIBUZIONE DELLA RESPONSABILITA' 
DELL'AREA SERVIZI ALLA PERSONA ALL'ASSESSORE AI SERVIZI 
ALLA PERSONA. 

 
IL SINDACO 

 
PREMESSO che con deliberazione della n. 51 del 26/06/2024, dichiarata immediatamente eseguibile, 
la Giunta ha stabilito di attribuire all’Assessore ai servizi alla persona la Responsabilità dell’AREA 
SERVIZI ALLA PERSONA, ai sensi dell’art. 53, comma 23, della L. 23/12/2000 n. 388 e s.m.i.; 
 
VISTO l’art. 31, comma 2, del vigente Statuto comunale nel quale si prevede che “ omissis… il 
Sindaco potrà nominare se stesso o gli assessori quali responsabili del servizio in ragione della 
primaria esigenza di contenimento della spesa e tenuto conto, in subordine, della eventuale 
professionalità del soggetto nominato compatibile con l’ufficio stesso”;    
 
VISTO l’art. 50, comma 10, del T.U.E.L. e s.m.i. nel quale si prevede che il Sindaco nomina i 
responsabili degli uffici e dei servizi, attribuisce e definisce gli incarichi dirigenziali e quelli di 
collaborazione esterna secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli art. 109 e 110 del medesimo 
decreto, nonché dai rispettivi statuti e regolamenti comunali;  
 
RITENUTO, in base agli indirizzi espressi dalla Giunta comunale, di nominare con proprio decreto 
il Responsabile dell’AREA SERVIZI ALLA PERSONA; 
 
Tutto ciò premesso; 

 
DECRETA 

 
Di attribuire all’Assessore ai Servizi alla Persona Francesco Ossoli la Responsabilità dell’AREA 
SERVIZI ALLA PERSONA, comprendente i servizi: SOCIALE – CULTURALE E PUBBLICA 
ISTRUZIONE, con decorrenza dal 01/07/2024 fino al 31/12/2024. 
 

DISPONE 
 
A cura dell’ufficio Segreteria: 



 la consegna di copia del provvedimento all’interessato; 
 la comunicazione al personale dell’Area; 
 la conservazione degli atti e la pubblicazione del presente decreto all’albo online e nell’apposita 

sezione di “Amministrazione Trasparente”.  
 

 
 

Urago d'Oglio, 28-06-2024 

Il Sindaco 
 GIANLUIGI BRUGALI 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 

 
 


